Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/LBG Nº 119/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 08 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE UM BANHEIRO PÚBLICO E A

AQUISIÇÃO DE UM BEBEDOURO NA PRAÇA DA RUA DE CIMA.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a construção de um banheiro público e a aquisição de um

bebedouro na Praça da Rua de Cima.

Com o objetivo de melhorar a acessibilidade, a higiene e o bem-estar das pessoas que

utilizam o espaço público. A presença de um banheiro e de um bebedouro são recursos

essenciais, principalmente em locais de grande circulação, para garantir que as pessoas

possam se sentir mais à vontade e permanecer por mais tempo no local, sem se preocupar

com necessidades básicas. É um ponto importante para a comunidade, e a demanda reflete

um desejo de tornar esse espaço público mais funcional e acolhedor para as famílias.

Desde já, agradeço pela atenção e contamos com o apoio de Vossa Senhoria para atender

essa importante demanda.

Atenciosamente,

LENEANDRO BRAGA GOULART - ANU

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/